АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2023 № 19

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов),
применяемого при осуществлении муниципального земельного контроля

в границах муниципального образования «город Дудинка»

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых
актов города Дудинки» от 17 марта 2023 года № 5 (235)

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», статьями 14, 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», решением Дудинского городского Совета депутатов от 29.09.2021
№ 07-0193 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в
границах муниципального образования «город Дудинка»», Администрация города
Дудинки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить форму проверочного листа (список контрольных вопросов),

применяемого при осуществлении муниципального земельного контроля в границах
муниципального образования «город Дудинка», согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы города Дудинки по правовым вопросам и правотворческой
деятельности Иванова Д. Е.

Глава города Дудинки Ю. В. Гурин

Приложение
к постановлению Администрации
города Дудинки
от 10.03.2023 № 19

Проверочный лист
(список контрольных вопросов),

применяемый при осуществлении муниципального земельного контроля
в границах муниципального образования «город Дудинка»

(наименование органа, осуществляющего контрольное мероприятие)
На основании распоряжения Администрации города Дудинки от «____»

_______________ 20___года № ______ «
_____________________________________________________________» проводится:

1. Наименование контрольного мероприятия:
2. Контролируемое лицо (фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина

или индивидуального предпринимателя, являющегося контролируемым лицом,
его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной
государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес
регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование
юридического лица, являющегося контролируемым лицом, его идентификационный
номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный
номер, адрес организации (ее филиалов, представительств, обособленных
структурных подразделений):

3. Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного
листа:

4. Объект муниципального контроля:

(земли, земельные участки или части земельных участков)
5. Учетный номер контрольного мероприятия и дата присвоения учетного

номера контрольного мероприятия в едином реестре проверок:

6. Должность, фамилия и инициалы должностного лица (лиц) контрольного
органа, проводящего(-их) контрольное мероприятие и заполняющего(-их)
проверочный лист:

 2

7. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных
требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении
юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином
обязательных требований, составляющих предмет проверки:

Ответы на вопросы
№
п/п

Вопросы, отражающие
содержание обязательных

требований

Реквизиты нормативных
правовых актов,
с указанием

их структурных единиц
Да Нет

Не
приме-
нимо

Примечание

1. Используется ли
контролируемым лицом
земельный участок
в соответствии
с установленным целевым
назначением и (или) видом
разрешенного использования?

п. 2 ст.7, ст. 42
Земельного кодекса
Российской Федерации

2. Имеются ли
у контролируемого лица права,
предусмотренные
законодательством Российской
Федерации, на используемый
земельный участок и (или)
часть земельного участка)?

п. 1 ст. 25, ст. 39.33,
ст. 39.36 Земельного
кодекса Российской
Федерации

3. Зарегистрированы ли права на
используемый земельный
участок (используемые
земельные участки, часть
земельного участка) в порядке,
установленном Федеральным
законом от 13.07.2015 № 218-
ФЗ «О государственной
регистрации недвижимости»?

п. 1 ст. 26 Земельного
кодекса Российской
Федерации

4. Соответствует ли площадь
используемого
контролируемым лицом
земельного участка площади
земельного участка, указанной
в правоустанавливающих
документах?

п. 1 ст. 25, п. 1 ст. 26
Земельного кодекса
Российской Федерации

5. Соблюдено ли требование
об обязанности использования
(освоения) земельного участка
в сроки, установленные
действующим
законодательством Российской
Федерации?

ст. 42, п. 2 ст. 45
Земельного кодекса
Российской Федерации

6. Соблюдено ли требование
об обязанности по приведению
земель в состояние, пригодное

ч. 5 ст. 13 Земельного
кодекса Российской
Федерации, ч. 2 ст. 43

 3

для использования
по целевому назначению?

Федерального закона
от 10.01.2002 № 7-ФЗ
«Об охране окружающей
среды», п. 5, п. 6 Правил
проведения
рекультивации
и консервации земель,
утвержденных
постановлением
Правительства
Российской Федерации
от 10.07.2018 № 800
«О проведении
рекультивации
и консервации земель»

7. Имеется ли факт уступки прав
на земельный участок и (или)
части земельного участка,
предоставленного
контролируемому лицу
в аренду, постоянное
(бессрочное) пользование
лицу, не указанному
в правоустанавливающих
документах на землю или
Едином государственном
реестре недвижимости

ст. 22 Земельного кодекса
Российской Федерации

8. Исполнено ли
в установленный срок
предписание об устранении
нарушений обязательных
требований

ч. 2 ст. 95 Федерального
закона от 31.07.2020
№ 248-ФЗ
«О государственном
контроле (надзоре)
и муниципальном
контроле в Российской
Федерации»

«____» _______________ 20 ____ г.
(Дата заполнения проверочного листа)
____________________________ _____________ ___________________________

(Должность лица, заполнившего  (Подпись)  (Фамилия, инициалы)
проверочный лист)